
LAURA CORRAL DIAZ 6181340499
4.68 kW 30 de Septiembre de 2024

01 645101202543

720 kWh $ 2,112

8 1,269 kWh $54

97.44 % BIMESTRE $ 2,058

$12,670.00 MXN $327.00 MXN $12,343.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

19.7 AÑOS 585 W 8 22.4 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

5.1 %



Propuesta 1 30 de Septiembre de 2024 15 de Octubre de 2024

20240003

LAURA CORRAL DIAZ  
6181340499

casahogarcure@hotmail.com

8 Longi 585W Hi-MO7

1 inversor Luxpower 8k

2 Duravolt 48-100R

1 Gabinete Duravolt (2 bat)

1 Barra de distribución 1000A

1 kit cables de conexion (luxpower)

5 Riel Unirac 185 in

12 clema intermedia

8 clema final

8 Angulo de aluminio 2x2 1/16

2 Tornilleria de Estructura

30 Acometida de evacuacion ( 2 lineas)

3 Mano de obra sistema interconectado (dia)

2 Interruptor CA 2 polos (20-40A)

1 Gestión ante CFE

Subtotal $ 209,416.46

IVA $ 33,506.63

TOTAL (MXN) $ 242,923.09

El inversor tiene la capacidad de agregar 8 módulos adicionales de las mismas características y 8 baterías de la misma

marca y modelo
6182690428 www.soledurango.com fatima.perez@soledurango.com



1 $ 12,670.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 12,343.00 $ 12,343.00 $ -230,580.09

2 $ 13,050.10 $ 336.81 $ 0.00 $ 12,713.29 $ 12,713.29 $ -217,866.80

3 $ 13,441.60 $ 346.91 $ 0.00 $ 13,094.69 $ 13,094.69 $ -204,772.11

4 $ 13,844.85 $ 357.32 $ 0.00 $ 13,487.53 $ 13,487.53 $ -191,284.59

5 $ 14,260.20 $ 368.04 $ 0.00 $ 13,892.16 $ 13,892.16 $ -177,392.43

6 $ 14,688.00 $ 379.08 $ 0.00 $ 14,308.92 $ 14,308.92 $ -163,083.51

7 $ 15,128.64 $ 390.46 $ 0.00 $ 14,738.19 $ 14,738.19 $ -148,345.32

8 $ 15,582.50 $ 402.17 $ 0.00 $ 15,180.33 $ 15,180.33 $ -133,164.99

9 $ 16,049.98 $ 414.23 $ 0.00 $ 15,635.74 $ 15,635.74 $ -117,529.25

10 $ 16,531.48 $ 426.66 $ 0.00 $ 16,104.82 $ 16,104.82 $ -101,424.43

11 $ 17,027.42 $ 439.46 $ 0.00 $ 16,587.96 $ 16,587.96 $ -84,836.47

12 $ 17,538.24 $ 452.64 $ 0.00 $ 17,085.60 $ 17,085.60 $ -67,750.87

13 $ 18,064.39 $ 466.22 $ 0.00 $ 17,598.17 $ 17,598.17 $ -50,152.71

14 $ 18,606.32 $ 480.21 $ 0.00 $ 18,126.11 $ 18,126.11 $ -32,026.59

15 $ 19,164.51 $ 494.62 $ 0.00 $ 18,669.89 $ 18,669.89 $ -13,356.70

16 $ 19,739.45 $ 509.46 $ 0.00 $ 19,229.99 $ 19,229.99 $ 5,873.29

17 $ 20,331.63 $ 524.74 $ 0.00 $ 19,806.89 $ 19,806.89 $ 25,680.18

18 $ 20,941.58 $ 540.48 $ 0.00 $ 20,401.10 $ 20,401.10 $ 46,081.28

19 $ 21,569.83 $ 556.70 $ 0.00 $ 21,013.13 $ 21,013.13 $ 67,094.41

20 $ 22,216.92 $ 573.40 $ 0.00 $ 21,643.53 $ 21,643.53 $ 88,737.94

21 $ 22,883.43 $ 590.60 $ 0.00 $ 22,292.83 $ 22,292.83 $ 111,030.77

22 $ 23,569.93 $ 608.32 $ 0.00 $ 22,961.62 $ 22,961.62 $ 133,992.39

23 $ 24,277.03 $ 626.57 $ 0.00 $ 23,650.46 $ 23,650.46 $ 157,642.85

24 $ 25,005.34 $ 645.36 $ 0.00 $ 24,359.98 $ 24,359.98 $ 182,002.83

25 $ 25,755.50 $ 664.72 $ 0.00 $ 25,090.78 $ 25,090.78 $ 207,093.61

Calle México # 118 int # 204 Fracc. Guadalupe, segundo piso de Plaza México C.P. 34220



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 682.6 724.2 807.7 800.0 840.1 754.6 698.2 687.0 603.2 729.5 689.7 682.6

Consumo actual 248.0 248.0 127.5 127.5 277.5 277.5 311.5 311.5 649.5 649.5 545.0 545.0

Calle México # 118 int # 204 Fracc. Guadalupe, segundo piso de Plaza México C.P. 34220


